
 
 

緊急事態宣⾔の解除に伴う登園開始と感染防⽌対策について 
 
 

新型コロナウイルス感染拡⼤防⽌のための「緊急事態宣⾔」が 5 ⽉ 25 ⽇に全都道府県で
解除されました。 
 
これを受けて、当法⼈といたしましては、休園対応を取らせていただいていた幼稚園の登園
を本⽇より開始することに決定いたしました。 
 

お預かりするお⼦さまと働く職員の安全を第⼀に考えて、⼿洗い・⼿指の消毒の徹底、⾮
接触体温計の活⽤、登降園児のお⼦さまの引き渡し⼿順の徹底、職員のマスク着⽤、発熱・
体調不良時の出勤停⽌など、これからもあらゆる対策を講じながら運営を⾏っていきます。 
 

安全対策を徹底するにあたり、保護者の皆様には多⼤なご理解・ご協⼒を賜り、⼼から感
謝申し上げます。引き続き、よろしくお願い申し上げます。 


